



VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS

Lietuvos Respublikos
odontologų rūmams
J. Jasinskio g. 16-201, 03163 Vilnius
info@odontologurumai.lt

2020-02-05 Nr. (21.143 E) RKD -522
| 2020-01-14 Nr. 20/01-09

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM), atsakydama į Lietuvos Respublikos odontologų rūmų (toliau – Rūmai) 2020-01-14 Raštą Nr. 20/01-09 „Dėl informacijos pateikimo“, informuoja, jog per 2019 metus Lietuvos mokesčių administratorius atliko 17 kontrolės veiksmų (operatyvių patikrinimų) „Medicininės ir odontologinės praktikos veiklą“ ar „Odontologinės praktikos veiklą“ (toliau – medicininės ir / ar odontologinės praktikos veikla) vykdančių mokesčių mokėtojų atžvilgiu. Po šių operatyvių patikrinimų mokesčių mokėtojų patikslintų mokesčių deklaracijų bendra suma sudarė apie 31,5 tūkst. eurų.

Atliekant minėtus medicininės ir /ar odontologinės praktikos veiklą vykdančių mokesčių mokėtojų kontrolės veiksmus, taip pat buvo nustatyta 15 administracinių nusižengimų, už kuriuos surašyta 12 administracinių nusižengimų protokolų (vienas protokolas gali būti surašomas už kelis nusižengimus). Nustatyti šie nusižengimai:

- Buhalterinės ūkinių operacijų apskaitos taisyklių pažeidimas (2);
- Vertimasis komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla neturint licencijos (leidimo) veiklai, kuriai reikalinga licencija (leidimas), ar kitokiu neteisėtu būdu (6);
- Kasos aparato kvito už parduotas prekes ar suteiktas paslaugas neišdavimas arba kasos aparato kvito, kuriame nurodyta kita suma, negu sumokėta, išdavimas (3);
- Asmeninių ar kasos aparatu neįtrauktų į apskaitą pinigų laikymas kasoje ar kasos operacijų atlikimo vietoje (išskyrus Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus atvejus) arba kasos aparatu įtrauktų į apskaitą pinigų ir kasoje ar kasos operacijų atlikimo vietoje laikomų pinigų kiekio neatitikimas, kai šis neatitikimas sudaro daugiau negu penkis eurus (3);
- Kasos aparatų eksploatavimo ar kasos operacijų tvarkos pažeidimas (1).

Valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – VMI), remdamasi turimais odontologijos praktiką vykdančių mokesčių mokėtojų duomenimis apie mažą vidutinį darbo užmokestį bei atsižvelgdama į viešojoje erdvėje publikuojamus straipsnius ir pasisakymus dėl galimai neskaidrios odontologų veiklos, 2019 m. analizavo ir vertino odontologijos praktika užsiimančių mokesčių mokėtojų veiklos duomenis. Remiantis atliktos analizės išvadomis, nustatyta odontologijos veiklą vykdančių mokesčių mokėtojų galimo pajamų neapskaitymo ir mokesčių, susijusių su darbo santykiais, vengimo rizika. Todėl VMI yra numačiusi 2020 metais odontologinių paslaugų teikimo sektorių priskirti prie sričių, kurioms VMI skirs padidintą dėmesį bei atitinkamus išteklius, siekiant sumažinti pajamų apskaitymo bei mokesčių vengimo mastą.

Užtikriname, jog VMI prie FM, siekdama plėtoti bendradarbiavimą su valstybinėmis institucijomis bei visuomeninėmis organizacijomis, yra pasirengusi dalyvauti bendruose veiksmuose ar diskusijose, įgyvendinant ar aptariant visas bendradarbiavimo galimybes, būdus ir procedūras, kurios padėtų sumažinti pajamų apskaitymo ir atitinkamų mokesčių mokėjimo bei

darbo santykių vengimo mastą, didintų odontologinę veiklą vykdančių mokesčių mokėtojų sąmoningumą, sudarydamos palankesnes sąlygas bendram verslo skaidrėjimui.

Kontrolės departamento direktorė

Eglė Ramanauskienė

Jolanta Juodišienė, tel. (8 5) 268 7964, el. p. jolanta.juodisiene@vmi.lt
Rima Penkauskienė, tel. (8 5) (8 46) 474 509, el. p. rima.penkauskiene@vmi.lt
